
MWOB-2015G X

CZ
Návod k použití



CZ VIVAX 

1

VÍTEJTE! 

Tento spotřebič splňuje nejvyšší standardy a přináší inovační 
technologii a vysoké pohodlí používání.  

Před použitím vaší nové mikrovlnné trouby si pozorně přečtěte tyto 
pokyny a uložte je na bezpečné a známé místo pro případ budoucího 
použití. 

Pokud budete dodržovat tyto pokyny a všechna bezpečnostní 
upozornění, bude vám vaše nová mikrovlnná trouba spolehlivě sloužit 
řadu let. 

USCHOVEJTE TYTO POKYNY, A POKUD BUDETE SPOTŘEBIČ PRODÁVAT 
NEBO DAROVAT DRUHÝM OSOBÁM, BEZPODMÍNEČNĚ K NĚMU 
PŘILOŽTE I TYTO POKYNY!  



2 

 
VIVAX    CZ 

 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ, ABY NEDOŠLO K 
POTENCIÁLNÍMU VYSTAVENÍ MIKROVLNNÉMU 
ZÁŘENÍ 
(a) Nepoužívejte mikrovlnnou troubu, pokud jsou dvířka 

trouby otevřená, neboť to může mít za následek 
vystavení se škodlivému mikrovlnnému záření. Je 
důležité, abyste neprováděli úpravy bezpečnostních 
blokovacích systémů, změny a neoprávněné zásahy, 
které by mohly ohrozit vaši bezpečnost. 

(b) Nevkládejte žádné předměty mezi dvířka a prostor 
pro nádobu uvnitř mikrovlnné trouby a zabraňte 
hromadění nečistot nebo zbytků mycího prostředku 
na těsnění dvířek. 

(c) UPOZORNĚNÍ: Pokud jsou těsnění dvířek nebo 
dvířka poškozená, nesmí se mikrovlnná trouba 
používat, dokud kvalifikovaná osoba závadu 
neodstraní. 

DODATEK 
Pokud se spotřebič pravidelně neudržuje a nemyje, může 
se jeho povrch poškodit, což bude mít negativní vliv na 
životnost spotřebiče a může vést k potenciálně 
nebezpečným situacím. 
Přečtěte si prosím následující bezpečnostní pokyny a 
uschovejte je pro budoucí použití. Vždy dodržujte 
všechna upozornění a pokyny uvedené na výrobku. 
Specifikace: 

 

Model: MWOB-2015G X 

Jmenovité napětí: 230V~ 50Hz 
Jmenovitý příkon (mikrovlnná 
trouba) 1250W 

Jmenovitý výkon (mikrovlnná 
trouba) 800W 

Jmenovitý výkon+  (Gril) 1000W 

Kapacita mikrovlnné trouby: 20 L 

Průměr otočného talíře: Φ245 mm 

Vnější rozměry: 595 x 343,5 x 382 mm 

Netto hmotnost: oko 15 kg 



 
CZ  VIVAX 

3 
 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ A BEZPEČNOSTNÍ 
POKYNY 
Symbol blesku s šípem uvnitř rovnostranného 
trojúhelníku upozorňuje uživatele na přítomnost 
nebezpečného a neizolovaného napětí uvnitř 
spotřebiče, které může být dostatečně silné, aby 
představovalo nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
Vykřičník v rovnostranném trojúhelníku upozorňuje 
uživatele na přítomnost důležitých pokynů k použití a 
údržbě v dokumentu přiloženém k výrobku. 

 
POZOR 

NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM 
NEOTEVÍRAT 

 

Nesnímejte kryt spotřebiče. Uživateli není v žádném případě 
dovoleno provádět jakékoli opravy nebo úpravy na spotřebiči. 
Tuto práci přenechte kvalifikovanému oprávněnému 
opraváři. 
 

Aby se snížilo riziko požáru, úrazu elektrickým proudem, 
zranění nebo přílišného vystavení mikrovlnné energii a 
záření, dodržujte vždy, když spotřebič používáte, základní 
bezpečnostní opatření včetně následujících: 
1. Upozornění: Tekutiny a jiné potraviny se nesmí ohřívat 

v uzavřených nádobách, neboť by mohlo dojít k jejich 
explozi. 

2. Upozornění: Je nebezpečné, aby kdokoli jiný než 
kvalifikovaný servisní technik, prováděl jakékoli opravy 
nebo servis spotřebiče, které zahrnují sejmutí krytu, který 
chrání osoby před vystavením mikrovlnné energii. 

3. Tento spotřebič mohou používat děti starší 8 let a osoby 
se sníženými fyzickými, senzorickými nebo mentálními 
schopnostmi, nebo osoby s nedostatkem zkušeností a 
znalostí pouze, pokud jsou pod dohledem, nebo pokud 
jim byly poskytnuty pokyny pro bezpečné použití 
spotřebiče a pokud jsou si vědomy potenciálního 



4 

 
VIVAX    CZ 

 

nebezpečí. Děti si nesmějí hrát se spotřebičem. Čištění 
a údržbu nesmějí provádět děti mladší 8 let, pokud 
nejsou pod dohledem. 

4. Uchovávejte spotřebič a jeho napájecí kabel mimo dosah 
dětí mladších 8 let. 

5. Používejte výhradně příslušenství, které je vhodné pro 
použití v mikrovlnné troubě. 

6. Mikrovlnnou troubu je třeba pravidelně čistit a 
odstraňovat všechny zbytky jídla. 

7. Přečtěte si a dodržujte ‘’BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ, 
ABY NEDOŠLO K POTENCIÁLNÍMU VYSTAVENÍ 
MIKROVLNNÉ ENERGII’’.  

8. Při ohřívání potravin v plastových nebo papírových 
nádobách nenechávejte mikrovlnnou troubu bez dozoru, 
aby nedošlo ke vznícení a požáru. 

9. Pokud zpozorujete dým, vypněte nebo odpojte spotřebič 
ze zásuvky a nechte dvířka zavřená, aby se plamen 
udusil. 

10. Nerozvařujte potraviny. 
11. Nepoužívejte mikrovlnnou troubu k uchovávání potravin. 

Neukládejte nebo neskladujte potraviny, jako je chléb, 
sušenky a podobně, v mikrovlnné troubě. 

12. Odstraňte všechny kovové stahovací pásky a kovové 
držáky z papírových nebo plastových nádob/sáčků před 
tím, než je vložíte do mikrovlnné trouby. 

13. Tuto mikrovlnnou troubu instalujte a umístěte pouze v 
souladu s pokyny k instalaci. 

14. Syrová nebo natvrdo uvařená vejce ve skořápce se 
nesmí vařit a ohřívat v mikrovlnné troubě, protože může 
dojít k jejich explozi, a to dokonce i poté, co mikrovlnná 
trouba skončila s ohřevem potravin. 

15. Tento spotřebič je určen k použití v domácnosti a 
podobných prostorách jako jsou: 
- kuchyně personálu v obchodech, kancelářích a jiném 

pracovním prostředí; 



CZ VIVAX 

5

- pro potřeby hostů v hotelech, motelech a jiných
obytných prostorách;

- ve venkovských domech k pronájmu;
- v zařízeních, kde se nabízí „nocleh se snídaní“.

16. Pokud je napájecí kabel poškozený, musí jej vyměnit
výrobce, servisní technik nebo jiná kvalifikovaná osoba,
aby se zabránilo potenciálně nebezpečným situacím.

17. Neuchovávejte nebo nepoužívejte spotřebič venku.
18. Nepoužívejte tuto mikrovlnnou troubu v blízkosti vody, ve

vlhkých prostorách nebo v blízkosti bazénu.
19. Teplota dostupných povrchů během provozu spotřebiče

může být vysoká. Povrch má sklony se zahřívat během
provozu. Držte napájecí kabel dále od zahřátého povrchu
a nepokrývejte otvory, které slouží k ventilaci a chlazení
spotřebiče.

20. Dejte pozor, aby kabel nevisel přes okraj stolu nebo
kuchyňské linky.

21. Pokud troubu delší dobu neudržujete v čistém stavu,
může to způsobit poškození jejího povrchu, což může mít
negativní vliv na životnost spotřebiče a dovést
k potenciálně nebezpečné situaci. Na takováto
poškození se nevztahuje záruka.

22. Obsah kojeneckých láhví a skleniček je třeba předem
promíchat nebo protřepat a teplotu před konzumací
zkontrolovat, aby nedošlo k popálení a zranění.

23. Mikrovlnné ohřívání nápojů může mít za následek
odložené eruptivní vaření, proto je třeba dbát opatrnosti
při manipulaci s nádobami a láhvemi.

24. Spotřebič není určen k použití osobami (včetně dětí) se
sníženými fyzickými, senzorickými nebo mentálními
schopnostmi, nebo nedostatkem zkušeností a znalostí,
pokud nejsou pod dohledem, nebo pokud nedostaly
pokyny k použití spotřebiče od osoby, která je
zodpovědná za jejich bezpečnost.

25. Děti musejí být pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si
nebudou hrát se spotřebičem.



6 

 
VIVAX    CZ 

 

26. Spotřebiče nejsou určeny pro provoz pomocí externího 
časovače nebo systému na dálkové ovládání. 

27. UPOZORNĚNÍ: Dostupné součásti mohou být během 
provozu horké. Děti mladší 8 let je třeba držet dále od 
spotřebiče, který je v provozu, pokud nejsou pod 
dohledem. 

28. K čistění spotřebiče nepoužívejte parní čistič. 
29. Během provozu se spotřebič zahřívá. Je třeba vyhnout 

se dotýkání topných elementů v mikrovlnné troubě. 
30. Používejte pouze teplotní sondy doporučené pro 

mikrovlnnou troubu (platí pouze pro trouby, které jsou 
vybaveny možností použití teplotní sondy). 

31. Zadní strana spotřebiče musí být umístěna u zdi. 
32. Mikrovlnná trouba se nesmí umisťovat nebo zabudovávat 

do kuchyňských elementů. 
33. Mikrovlnná trouba je určena k ohřívání potravin a nápojů. 

Sušení potravin nebo oděvů, ohřívacích polštářků, 
papučí, houbiček, mokrých hadříků a podobně může vést 
k nebezpečí zranění, vznícení nebo požáru.  

 
 

PEČLIVĚ SI PŘEČTĚTE TUTO PŘÍRUČKU A 
USCHOVEJTE JI NA BEZPEČNÉM A ZNÁMÉM 

MÍSTĚ PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ! 
  



CZ VIVAX 

7

Aby se snížilo nebezpečí zranění
Instalace a uzemnění 
NEBEZPEČÍ 
Nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem: 
Dotýkání se některých 
vnitřních částí spotřebiče 
může vést k vážným 
zraněním nebo smrti. 
Nerozebírejte spotřebič. 
UPOZORNĚNÍ 
Nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem: 
Nesprávné uzemnění může 
vést k úrazu elektrickým 
proudem. 
Nezapojujte spotřebič do 
sítě, pokud není správně 
instalován a umístěn na 
stabilní ploše. 
Tento spotřebič musí být 
uzemněný. V případě zkratu 
uzemnění snižuje riziko 
úrazu elektrickým proudem, 
neboť odvádí elektrický 
proud zemnicím vodičem. 
Tento spotřebič je vybaven 
kabelem, který má zemnicí 
vodič a vidlici (zástrčku) s 
uzemněním. Zástrčka musí 
být zapojena do zásuvky, 
která je správně instalovaná 
a uzemněná. Obraťte se na 
kvalifikovaného elektrikáře 

nebo servisního technika, 
pokud vám pokyny k 
uzemnění nejsou zcela 
jasné, nebo pokud máte 
pochybnosti, že spotřebič 
není správně uzemněný. 
Pokud je třeba použít 
prodlužovací kabel, použijte 
pouze třížilový kabel. 
1. Krátký napájecí kabel se

používá, aby se snížilo
riziko zapletení nebo
zakopnutí o dlouhé
kabely.

2. Pokud se používá jiný,
nebo prodlužovací kabel:
1) Údaje a charakteristiky

jiného kabelu nebo
prodlužovacího kabelu
musí odpovídat
údajům na spotřebiči.

2) Prodlužovací kabel
musí být třížilový kabel
s uzemněním.

3) Dlouhý kabel musí být
umístěn tak, aby
nevisel z police nebo
ze stolu, aby za něj
netahaly děti nebo
nedošlo k
neúmyslnému
zakopnutí.



8 

 
VIVAX   CZ 

 

ČIŠTĚNÍ 
 

Vždy nejprve odpojte spotřebič ze zásuvky. 
 

1. Po použití očistěte vnitřek mikrovlnné trouby vlhkým hadříkem. 
2. Příslušenství trouby omyjte obvyklým způsobem ve vodě se 

saponátem a opláchněte. 
3. Rám dvířek, těsnění a ostatní části trouby je třeba pečlivě očistit 

vlhkým hadříkem podle potřeby, pokud zpozorujete znečištění. 
4. Nepoužívejte ostré abrazivní prostředky nebo ostré kovové škrabky, 

abyste očistili sklo na dvířkách mikrovlnné trouby, neboť by mohlo 
dojít k nevratnému poškození povrchu skla a jiných částí trouby. 

5. Tip na čištění: Pro snadnější čištění vnitřních ploch, které přicházejí 
do styku s potravinami: Polovinu citrónu dejte do misky, přidejte 300 
ml (velkou sklenici) vody a zahřívejte na 100% mikrovlnného výkonu 
10 minut. Otřete mikrovlnnou troubu měkkým, suchým hadříkem. 

 
PŘÍSLUŠENSTVÍ 
 

POZOR 
Nebezpečí zranění! 
Provádění jakéhokoli servisu nebo oprav, které zahrnují sejmutí krytu, 
který chrání před vystavením mikrovlnné energii, představuje nebezpečí 
vystavení se mikrovlnnému záření. Opravy přenechejte autorizovanému 
servisu. 

Přečtěte si pokyny v kapitole ''Materiály, které můžete používat v 
mikrovlnné troubě, nebo kterým je třeba se v mikrovlnné troubě vyhnout“. 

Existuje určité nekovové nádobí, jehož použití v mikrovlnné troubě není 
bezpečné. Pokud máte pochybnosti, můžete dotyčné nádoby otestovat 
následujícím způsobem: 

Testování nádobí: 
1. Naplňte nádobu, která je bezpečná pro použití v mikrovlnné troubě 

jedním šálkem vody (250 ml) a společně vložte s nádobou, kterou 
chcete otestovat, do trouby. 

2. Zapněte troubu na maximální výkon na 1 minutu. 
3. Pozorně osahejte testovanou nádobu. Pokud je nádoba teplá, není 

vhodná k použití v mikrovlnné troubě. 
4. Dbejte na to, aby doba ohřevu nebyla delší než 1 minuta. 

  



CZ VIVAX 

9

Materiály vhodné pro mikrovlnnou troubu 
Materiál Poznámky 

Nádoby na pečení 
Řiďte se pokyny výrobce. Dno nádoby na pečení se 
musí nacházet 5 mm nad otočným talířem. Nesprávné 
použití může způsobit prasknutí otočného talíře. 

Stolní nádobí 
Pouze to, které je bezpečné pro použití v mikrovlnné 
troubě. Řiďte se pokyny výrobce. Nepoužívejte 
naprasklé nebo otlučené nádobí. 

Sklenice 
Vždy odstraňte víčko. Používejte pouze k ohřevu 
potravin, dokud nebudou teplé. Většina sklenic není 
žáruvzdorná a může prasknout. 

Skleněné nádobí 
Pouze skleněné nádobí, které je žáruvzdorné. 
Přesvědčte se, že neobsahuje kovové součásti. 
Nepoužívejte naprasklé nebo otlučené nádobí. 

Sáčky na pečení 
Řiďte se pokyny výrobce. Neuzavírejte sáčky 
kovovými stahovacími pásky. Nechte sáček otevřený, 
abyste umožnili výstup páry. 

Papírové talíře a 
kelímky 

Používat pouze pro krátkodobé vaření/ohřívání. 
Nenechávejte troubu bez dozoru během provozu. 

Papírové ubrousky 
Používají se k přikrývání potravin při ohřívání a 
absorpci tuku. Používejte je pod dohledem a pouze ke 
krátkodobému vaření. 

Pergamen Používejte ho k pokrývání, abyste zabránili prskání, 
nebo jako obal při vaření v páře. 

Plast 

Pouze ten, který je bezpečný pro používání v 
mikrovlnné troubě. Řiďte se pokyny výrobce. Musí být 
označen slovy: "Microwave Safe". Některé plastové 
nádoby mohou během ohřívání potravin změknout. 
''Sáčky na vaření“ a pevně uzavřené plastové sáčky je 
třeba proříznout nebo propíchnout v souladu s pokyny 
na obalu. 

Plastový obal 
Pouze ten, který je bezpečný pro použití v mikrovlnné 
troubě. Použijte k pokrytí potravin během vaření za 
účelem uchování vlhkosti. Věnujte pozornost tomu, 
aby se plastový obal nedotýkal potravin. 

Teploměry Pouze ty, které jsou bezpečné pro použití v mikrovlnné 
troubě (teploměry pro maso a cukr). 

Voskovaný papír Použijte k pokrytí, aby se zabránilo prskání a 
zachovala vlhkost. 



 
VIVAX   CZ 

10 

Materiály, kterým je třeba se v mikrovlnné 
troubě vyhnout 
 

Materiál  Poznámky 

Hliníkový tác Může vyvolat jiskření. Přendejte potraviny do nádoby 
bezpečné pro použití v mikrovlnné troubě. 

Krabice na jídlo s 
kovovým uchem 

Může vyvolat jiskření. Přendejte potraviny do nádoby, 
která je bezpečná pro použití v mikrovlnné troubě. 

Kovové nebo 
kovem olemované 
nádobí 

Kov chrání potraviny před mikrovlnnou energií. 
Kovové okraje mohou vyvolat jiskření. 

Kovové stahovací 
pásky 

Mohou vyvolat jiskření a způsobit požár v mikrovlnné 
troubě. 

Papírové sáčky Mohou způsobit požár v mikrovlnné troubě. 

Plastová pěna 
Plastová pěna se může roztavit nebo kontaminovat 
tekutinu nebo potraviny, pokud je vystavena vysokým 
teplotám. 

Dřevo Dřevo se vysuší, pokud se používá v mikrovlnné 
troubě, a může se též deformovat a popraskat. 

 
 
  



CZ VIVAX 

11

UMÍSTĚNÍ MIKROVLNNÉ TROUBY 

Názvy částí mikrovlnné trouby a příslušenství
Vybalte mikrovlnnou troubu a veškeré materiály z kartonu a vnitřku 
mikrovlnné trouby. 
Mikrovlnná trouba je dodávána s následujícím vybavením: 

- skleněný talíř x1 
- rolna pod otočný talíř x1 
- návod k použití x1 

 
 
 

 
 
 
 
Instalace otočné  
platformy 

A. Nikdy nevkládejte skleněný talíř
naopak. Skleněný talíř nesmí být
nikdy blokovaný.

B. Skleněný talíř a rolna pod talíř se musí
používat vždy během provozu
mikrovlnné trouby.

C. Všechny potraviny a nádoby na
potraviny se vždy pokládají na
skleněný talíř.

D. Pokud skleněný talíř nebo rolna pod
talířem napraskne nebo praskne,
obraťte se na váš nejbližší
autorizovaný servis.

F 

A 

E      D      C    B 

A) Ovládací panel
B) Hřídel otočného talíře
C) Rolna pod otočný talíř
D) Skleněný talíř
E) Kontrolní okno
F) Dvířka
G) Bezpečnostní blokovací

systém

G 

Rolna pod talíř 

Unašeč 
otočného 

talíře 

Skleněný 
talíř 

Střed (spodní 
strana) 

Kryt uzemňovacího grilu 
(položte jej na skleněnou 
desku) 
(Nepoužívejte během 
mikrovlnného vaření) 



 
VIVAX   CZ 

12 

Instalace a připojení 
 

• Tento spotřebič je určen pouze pro použití v 
domácnosti. 

• Tato trouba je určena pouze pro vestavné použití. 
Není určen k použití na pracovní desce ani k použití 
ve skříňce. 

• Dodržujte speciální pokyny k instalaci. 
• Spotřebič lze nainstalovat do 60 cm široké nástěnné 

skříňky. 
• Spotřebič je vybaven zástrčkou a smí být připojen 

pouze do správně nainstalované a uzemněné 
zásuvky. 

• Síťové napětí musí odpovídat napětí uvedenému na 
typovém štítku. 

• Zásuvku a připojovací kabel smí vyměňovat pouze 
kvalifikovaný elektrikář. Pokud zástrčka po instalaci 
není více přístupná, musí být na straně instalace k 
dispozici odpojovací zařízení s pólovou vzdáleností 
kontaktů minimálně 3 mm. 

• Adaptéry, rozdvojky a prodlužovací kabely se nesmí 
používat. Přetížení může vést k riziku požáru. 

 
 
Přístupný povrch může 
být během provozu horký. 
  



 
CZ  VIVAX 

13 

Návod na instalaci  
 
Před instalací si prosím pozorně přečtěte návod 

Poznámka: 
 
Elektrické připojení  
Trouba je vybavena zástrčkou a smí být připojena pouze do správně 
nainstalované a uzemněné zásuvky. Zásuvku a propojovací kabel jsme 
instalovat pouze kvalifikovaný elektrikář v souladu s příslušnými předpisy.  
Pokud zástrčka po instalaci již není přístupná, musí být na straně instalace 
přítomen jistič s pólovou vzdáleností kontaktů minimálně 3 mm. 
  

NASTAVTE ŠROUB A 

ŠROUB B 

PLASTOVÝ KRYT V SOUPRAVĚ  



 
VIVAX   CZ 

14 

A. Vestavěný nábytek 
Vestavná skříň nesmí mít za spotřebičem zadní stěnu. 
Minimální výška instalace je 85 cm. 
 
Nezakrývejte větrací otvory a místa určená pro sání vzduchu. 
 
1.  
 
 

 
 
  



CZ VIVAX 

15

2. 

B. Nainstalujte troubu

NASTAVTE ŠROUB A 
HORNÍ VZDUCHOVÝ 
TUNEL 

SADA TĚSNĚNÍ 

NASTAVTE VÝŠKU 

NASTAVTE  
ŠROUB A 

SADA TĚSNĚNÍ 



VIVAX  CZ

16

1. Upevněte NASTAVOVACÍ ŠROUB A V HORNÍM
VZDUCHOVÉM TUNELU trouby a poté troubu nainstalujte
do skříňky.

• Upravte výšku NASTAVOVACÍ ŠROUBY A tak, aby mezi
nimi byla mezera 1 mm, mezi NASTAVOVACÍ ŠROUBEM
A a horní rovinou skříně.

• Napájecí kabel nezachytávejte ani nezalamujte.
• Ujistěte se, že trouba je nainstalována ve středu skříňky.

2. Otevři dveře; upevněte troubu do skříňky pomocí ŠROUBY B do
INSTALAČNÍHO OTVORU z SOUPRAVY TĚSNĚNÍ. Potom
připevněte PLASTOVÝ KRYT TĚSNICÍ SOUPRAVY  k
INSTALAČNÍMU OTVORU.

ŠROUB B SADA TĚSNĚNÍ  
PLASTOV KRYT 

INSTALAČNÍ OTVOR 



CZ VIVAX 

17

POUŽITÍ 
Tato mikrovlnná trouba je vybavena moderním digitálním ovládáním, díky kterému 
se parametry vaření optimálně přizpůsobí vašim potřebám. 

Ovládací panel a funkce 
1. Nastavení hodin

Když je mikrovlnná trouba připojena k
napájení, trouba zobrazí na displeji hodnotu
„0:00“ a bzučák jednou zazvoní.

a) Stiskněte tlačítko " CLOCK/PRE-SET
(HODINY/PŘEDNASTAVENÉ)“, dvakrát
se rozbliká číslice hodin;

b) Otočte "OTOČNÝ KNOF" pro nastavení
hodnoty hodin, vstupní čas by měl být v
rozsahu 0--23.

c) Stiskněte "CLOCK/PRE-SET (HODINY /
PŘEDNASTAVENÉ“, rozblikají se
minuty.

d) Otočte " OTOČNÝ KNOF " pro nastavení
hodnoty minut, vstupní čas by měl být v
rozsahu 0--59

e) Stiskněte " START/+30 SEC. /
POTVRDIT “ pro dokončení nastavení
hodin. Na displeji bude blikat ":„
Poznámka:
1) Pokud hodiny nejsou nastaveny, nebudou při 

zapnutí fungovat.
2) Pokud během procesu nastavování hodin

neprovedete do 1 minuty jakoukoli úpravu
nastavení, trouba se automaticky vrátí do
předchozího stavu.

2. Vaření v mikrovlnné troubě
 

a) Stiskněte tlačítko "Microwave
(Mikrovlnka)" jedenkrát a rozbliká se
"P100".

b) Otočte " OTOČNÝ KNOF " a vyberte si
výkon mikrovlnné trouby, " P100","P10",
"P30", "P50", "P80".““ se zobrazí v
pořadí.

c) Stiskněte tlačítko "START/+30
SEC./POTVRD " k potvrzení.

d) Otočte " OTOČNÝ KNOF Bratr pro úpravu času vaření. (Nastavení času by
mělo být 0:05 – 95:00.)

e) Stiskněte " START/+30 SEC./POTVRD “ a začněte s vařením.



 
VIVAX   CZ 

18 

POZNÁMKA: Počet kroků pro čas nastavení kódovacího spínače je 
následující: 

 

0---1 min : 5 sekund 
1---5 min : 10 sekund 
5---10 min : 30 sekund 

10---30 min : 1 minuta 
30---95 min : 5 minut   

Tabulka výkonu mikrovlnné trouby: 

 
 

3. Vaření na grilu 
 

a) Stiskněte tlačítko "Micro./Gril/komb. dvakrát a zobrazí se "0:30". 
b) Otočte " OTOČNÝ KNOF “ pro nastavení času grilování. (Nastavení času 

by mělo být 0:05 – 95:00.) 
c) Stiskněte " START/+30 SEC./POTVRD “ a začněte s vařením. 

Poznámka: Pokud uplyne polovina času grilování, trouba zazní dvakrát, což je normální. 
Abyste dosáhli co nejlepšího efektu grilování jídla, měli byste jídlo obrátit, 
zavřít dvířka a poté zmáčknout. START/+30 SEC./POTVRD“ a pokračovat v 
přípravě . Pokud neproběhne žádná operace, bude zařízení pokračovat v 
práci. 

 
4. Kuchyňský časovač 

a) Stiskněte tlačítko " Kitchen Timer (Kuchyňský časovač) „ jednou a na 
obrazovce se zobrazí 00:00, rozsvítí se indikátor hodin. 

b) Otočte " OTOČNÝ KNOF “ pro zadání času časovače. (Maximální čas 
vaření je 95 minut). 

c) Stiskněte tlačítko " START/+30 SEC./POTVRD “ pro potvrzení nastavení. 
d) Po dosažení nastaveného času indikátor hodin zhasne a  bzučák 5krát 

zazvoní. Jsou-li nastaveny hodiny (24-hodinový systém), na obrazovce se 
zobrazí aktuální čas. 

Poznámka: Čas v kuchyni se liší od 24hodinového systému časovače 

Funkce/Napájení Displej. Aplikace 

10%  Nízká P10 Roztát zmrzlinu 
30%  Střední nízká 
         (rozmrazování) P30 Polévka, roztání másla nebo 

rozmrazování 
50%  Střed P50 Polévka, ryby 

80%  Střední vysoká P80 Rýže, ryby, kuřecí maso, mleté 
maso 

100%  Vysoká P100 Ohřev, mléko, převaření vody, 
zelenina, nápoj 



CZ VIVAX 

19

5. Rozmrazování podle času 
a) Stiskněte " WEIGHT/TIME DEFROST (VÁHA/ČAS ROZMRAZOVÁNÍ)“

dvakrát a na obrazovce se zobrazí "0:30".
b) Otočte " OTOČNÝ KNOF ", čímž zvolíte čas vaření. MAX. délka času je

95 minut.
c) Stiskněte tlačítko "START/+30 SEC./POTVRD “ ke spuštění

rozmrazování. Výkon je P30 a nelze jej změnit.

6. Rychlé vaření
a) Ve stavu čekání stiskněte tlačítko " START/+30 SEC./POTVRD " ke

spuštění vaření se 100% výkonem na 30 sekund, každý další stisk
prodlouží čas vaření o 30 sekund až na 95 minut.

b) V mikrovlnné troubě, grilu, kombinovaném vaření nebo časovém
rozmrazování každý stisk tlačítka " START/+30 SEC./CONFIRM”
můžete prodloužit dobu vaření o 30 vteřin.

c) Ve stavu automatického menu a rozmrazování podle hmotnosti nelze
prodloužit dobu vaření stisknutím tlačítka " START/+30 SEC./POTVRD
".

d) Ve stavu nečinnosti otočte " OTOČNÝ KNOF „ * pro nastavení času
vaření se 100% mikrovlnným výkonem, poté stiskněte tlačítko "
START/+30 SEC./POTVRD “ pro spuštění vaření.

7. Rozmrazování podle hmotnosti 
a) Stiskněte tlačítko " WEIGHT/TIME DEFROST (VÁHA/ČAS

ROZMRAZOVÁNÍ) „ jednou a na obrazovce se zobrazí "100 g".
b) Otočte " OTOČNÝ KNOF Bratr pro výběr hmotnosti jídla. Rozsah

hmotnosti je 100-2000g.
c) Stiskněte " START/+30 SEC./POTVRD “ a spusťte rozmrazování.

8. Automatické menu  
a) Ve stavu nečinnosti otočte " OTOČNÝ KNOF " směrem vpravo pro výběr

z menu "A-1" až "A-7";
b) Stisknutím tlačítka "START/+30 SEC./POTVRD " potvrdte vybrané

menu;
c) Otočte "OTOČNÝ KNOFBratr pro výběr hmotnosti jídla;
d) Stiskněte "START/+30 SEC./POTVRD “ a spusťte vaření;
e) Po dokončení vaření zazní pětkrát bzučák



 
VIVAX   CZ 

20 

Automatické menu 
 

Nabídka Hmotnost Displej 

A-1 
Rýže 

200 g 200 
400 g 400 

 
A-2 

Ohřev 

250 g 250 
350 g 350 
450 g 450 

 
A-3 

Zelenina 

200 g  
300 g  
400 g 400 

A-4 
Těstoviny 

100 g (s 800 ml studené vody) 100 
200 g (s 1600 ml studené vody) 200 

 
A-5 

Brambory 

150 g 150 
300 g 300 
450 g 450 

 
A-6 

Ryby 

200 g 200 
400 g 400 
600 g 600 

A-7 
Nápoj 

1 (120 ml) 1 
2 (240 ml) 2 
3 (360 ml) 3 

 
 
 
 
 

9. Funkce dětského zámku  
Zámek: Ve stavu čekání stiskněte tlačítko " STOP/CLEAR 
(ZASTAVIT/VYMAZAT)" na 3 sekundy, při dosažení času se objeví "pípnutí“ 
označující spuštění dětského zámku a na obrazovce se zobrazí"  ".  
Ukončení uzamčení: V uzamčeném stavu stiskněte tlačítko " STOP/CLEAR 
(ZASTAVIT/VYMAZAT)" na 3 sekundy, při dosažení času se objeví "pípnutí“, 
což znamená, že zámek je deaktivován. 

  



CZ VIVAX 

21

Odstraňování problémů 

Normální 

Mikrovlnná trouba ruší TV 
signál 

Rádio a TV příjem signálu může být rušený 
provozem mikrovlnné trouby. To je podobné 
rušení malých elektrických přístrojů, jako jsou 
mixér, vysavač a elektrický ventilátor. To je 
normální. Vzdalte přijímač od mikrovlnné 
trouby. 

Tlumené světlo v 
mikrovlnné troubě 

Při vaření na nízkém výkonu může být světlo 
utlumené, to je normální. 

Pára se sráží na dvířkách, 
horký vzduch vychází z 
otvorů. 

Při vaření může vycházet pára z potravin. 
Většina vyjde ven otvory, avšak jedna část se 
může akumulovat na chladnějších místech, 
jako jsou dvířka mikrovlnné trouby. To je 
normální. 

Mikrovlnná trouba je 
náhodně v provozu bez 
potravin 

Je zakázané a nebezpečné zapnout 
mikrovlnnou troubu bez potravin. Je to velmi 
nebezpečné. Ihned vypněte troubu! 

Problém Možná příčina Řešení 

Mikrovlnná trouba 
nefunguje 

Napájecí kabel není 
správně zapojený  

Odpojte a po 10 
sekundách znovu 
zapojte zástrčku. 

Pojistka přehořela nebo 
„vypadla“ 

Vyměňte pojistku nebo 
resetujte spínač 
(provádí profesionální 
servisní technik) 

Problémy se zásuvkou 
Otestujte zásuvku s 
druhým elektrickým 
spotřebičem. 

Mikrovlnná trouba 
nehřeje 

Dvířka nejsou správně 
zavřená  Zavřete správně dvířka 



 
VIVAX   CZ 

22 

Informace o odkládání elektrických a elektronických 
spotřebičů pro uživatele (soukromé domácnosti) 
 

Označení výrobků tímto symbolem znamená, že výrobek patří do 
skupiny elektrického a elektronického odpadu (OEEZ), který 
nesmí být odkládán společně se směsným a objemným 
odpadem. Proto je třeba tento výrobek odevzdat na označeném 
sběrném místě pro sběr elektrického a elektronického odpadu. 

Správným odložením tohoto výrobku zabráníte možným negativním 
následkům pro životní prostředí a lidské zdraví, které by mohly být ohroženy 
nezodpovědným odložením opotřebovaného výrobku. Recyklací materiálů z 
tohoto výrobku pomáháte chránit zdravé životní prostředí a přírodní zdroje 
 

Pro detailní informace o sběru OEEZ se obraťte na prodejnu, v níž jste 
výrobek zakoupili. 
 
 
EU Prohlášení o shodě  
 

Prohlášení o shodě a kopii originálního Prohlášení o shodě 
(EC Declaration of Conformity) můžete jednoduše stáhout 
na naší internetové stránce: 
www.msan.hr/dokumentacijaartikala.  



CZ VIVAX 



M SAN Grupa d.o.o., Dugoselska ulica 5, 10372 Rugvica   tel: +385 1 3654 961   www.msan.hr   e-mail: helpdesk@msan.hr 

 

MODEL SPOTŘEBIČE   
SÉRIOVÉ ČÍSLO   
DATUM PRODEJE   
ČÍSLO ÚČTU PRODÁVAJÍCÍHO   
PODPIS A RAZÍTKO 
PRODÁVAJÍCÍHO 

  
 

VÁŽENÍ ZÁKAZNÍCI! 
Děkujeme Vám, že jste si zakoupili spotřebič Vivax, a doufáme, že budete se svým výběrem spokojeni. Pokud bude v záruční 
lhůtě potřebná oprava výrobu, prosíme Vás, abyste se poradili s autorizovaným prodávajícím, který Vám výrobek prodal, 
nebo nás kontaktujte na níže uvedených tel. číslech a adrese. PŘED POUŽITÍM VÝROBKU SI PROSÍM PEČLIVĚ PŘEČTĚTE 
POKYNY PŘILOŽENÉ K VÝROBKU! 
 

 

1. Touto zárukou M SAN Grupa jako poskytovatel záruky v Česká republice zaručuje bezplatnou opravu výrobku v souladu 
s platnými předpisy a v souladu s podmínkami uvedenými v tomto záručním listu. 
Touto zárukou zaručujeme, že předmět této záruky bude fungovat bez závad zapříčiněných eventuální chybou při 
výrobě, nebo vadou materiálu. Všechny závady, které eventuálně vzniknou, budou v záruční lhůtě zdarma odstraněny v 
autorizovaném servisu. 

2. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY Záruční lhůta začíná plynout ode dne zakoupení výrobku a trvá 24 měsíců. 
3. V případě vady výrobku, který je předmětem této záruky, zaručujeme, že tento výrobek opravíme v co možná nejkratší 

lhůtě a to nejpozději do 30 dnů. Pokud výrobek nebude možné opravit nebo nebude opraven do 30 dnů, bude vyměněn 
za nový. Záruka bude prodloužena o dobu trvání opravy. 

4. Záruka se uznává pouze s předloženým prodejním dokladem a tímto záručním listem, který musí být řádně vyplněný a 
musí tedy obsahovat datum prodeje, razítko a podpis prodávajícího. 

5. ZÁRUKA NEZAHRNUJE 
6. Pravidelnou kontrolu, údržbu a výměnu součástí, které se opotřebovávají běžným používáním, úpravy nebo změny s 

cílem vylepšení výrobku, které nejsou popsány v technických pokynech k používání, pokud k těmto úpravám není 
předložen souhlas M SAN Grupa d.o.o. 

7. Záruka se nevztahuje na následující případy: 
Pokud kupující nepředloží prodejní doklad. 
Pokud kupující nedodržoval pokyny k používání výrobku. 
Pokud byl výrobek otevírán, upravován nebo opravován neoprávněnou osobou. 
Pokud závady na výrobku vznikly působením vyšší moci, jako jsou: úder blesku, přepětí v elektrické síti, živelní pohromy 
a podobně. Pokud závady vzniky poškozením v důsledku používání spotřebiče v rozporu s pokyny nebo nesprávnou 
dopravou. Pokud závada nastala chybou v systému, ke kterému je přístroj připojen. 
Práva stanovená výrobcem v této záruce nemění zákonná spotřebitelská práva platící České republice. 

8. Prohlášení o shodě a kopii originálního Prohlášení o shodě (EC Declaration of Conformity) můžete převzít na naší 
internetové stránce www.msan.hr/dokumentacijaartikala 
 

Název firmy poskytovatele záruky: M SAN GRUPA d.o.o., Dugoselska ulica 5, 10372 Rugvica, Croatia  
 Tel: +385 1 3654-961, Fax: +385 1 365 4982 
 e-mail: info@mrservis.hr, prodaJa@mrservls.hr,  http://www.vivax.com 
 
 

DATUM PŘIJETÍ 
SPOTŘEBIČE K OPRAVĚ 

 

 

DATUM OPRAVY 

 

 

 

 

DATUM PŘIJETÍ 
SPOTŘEBIČE K OPRAVĚ 

 

 

DATUM OPRAVY 

 

 

 

DATUM PŘIJETÍ 
SPOTŘEBIČE K OPRAVĚ 

 

 

DATUM OPRAVY 

 

 

 

  

ZÁRUČNÍ LIST  CZ 



M SAN Grupa d.o.o., Dugoselska ulica 5, 10372 Rugvica   tel: +385 1 3654 961   www.msan.hr   e-mail: helpdesk@msan.hr 

 
Malé domácí spotřebiče, Bílé zboží, Smartphone a tablet, TV a audio 

 

Obraťte se na centrální servis. Budou přijata na nejbližší místní služby ve vaší oblasti. 

 

SEZNAM SERVISNÍCH MÍST  CZ 

Město Servis Adresa Telefon / E-mail 
 

Bystřice nad Pernštejnem RMA s.r.o. 
 

K Ochozi 761 

Bystřice nad Pernštejnem 

+420 603 573 561 
objednavky@RMAsluzby.cz 

 
Malé domácí spotřebiče, Bílé zboží 

  

Město Servis Adresa Telefon / E-mail 
 

Český Brod                                Repairsys CZ s.r.o. Český Brod 1352, 282 01 
+420 277 271 261 
info@repairsys.eu 

 



VIVAX  



www.VIVAX.com




